

OM RÅDET

Frivilligrådet, eller det nationale Frivilligråd, som det også nogle gange kaldes, er et uafhængigt statslig råd.

Rådet rådgiver socialministeren og Folketinget om den frivillige sektors rolle og involvering i løsningerne af sociale samfundsudfordringer.

Rådets formål er at udbrede kendskabet til den frivillige sektor lokalt og nationalt, herunder fremme at den frivillige sektor høres, efterspørges og indgår i politikudviklingen og udviklingen af sociale indsatser.

Rådet består af 12 medlemmer, der alle enten er en del af eller har tætte snitflader til den frivillige sociale sektor.

Læs mere på:
www.frivilligradet.dk

RÅDETS OPGAVER

Frivilligrådet skaber opmærksomhed om den frivillige sociale indsats og dens udfordringer samt sætter fokus på udviklingen af frivillighed i forhold til velfærdspolitiske områder bl.a. ved at:

- Bidrage til den offentlige debat om den frivillige sektors rolle på socialområdet.
- Udvikle og udbrede samarbejdspotentialer mellem den frivillige sektor, erhvervslivet og offentlige myndigheder, herunder samarbejder mellem kommuner og frivillige organisationer og foreninger.
- Fokuser på samspillet mellem den frivillige sektor og det omgivende samfund.
- Arbejde for gode rammer og vilkår for den frivillige sektor i relation til den frivillige sociale indsats lokalt og nationalt.

SAMARBEJDE MED LOKALE FRIVILLIGRÅD

Frivilligrådet ønsker at være i dialog med og understøtte de lokale frivilligråd i deres arbejde.

Frivilligrådet fik som en del af satspuljeaftalen for 2018-2021 til opgave at skabe en tættere kobling mellem den lokale og nationale frivillighed. Det skulle bl.a. ske ved at være i dialog med lokale frivilligråd og arbejde for, at flere kommuner etablerer lokale frivilligråd, så inddragelsen af den frivillige sektor blev styrket lokalt.

I udmøntningen af SSA-reserven for 2021-2024 besluttede et flertal i folkettinget, at Frivilligrådet skal videreføre og styrke rådets arbejde med lokale frivilligråd og den lokale frivillige sociale sektor.

I 2022 oprettes der et landspanel bl.a. bestående af en repræsentant fra hvert lokale frivilligråd. Frivilligrådet søger indblik i den lokale frivillighed og indhenter input til sit øvrige arbejde via landspanelet.